文部科学記者会、科学記者会、 広島大学関係報道機関

NEWS RELEASE



広島大学広報グループ 〒739-8511 東広島市鏡山 1-3-2

TEL: 082-424-3701 FAX: 082-424-6040 E-mail: koho@office.hiroshima-u.ac.jp

令和4年3月3日

Hiroshima International Conference on Peace and Sustainability 2022 の参加者有志が3月4日、ウクライナ侵攻に関する緊急共同声明を発表します

情報提供

広島大学の SDGs 拠点である NERPS (Network for Education and Research on Peace and Sustainability) は、令和 4 年 3 月 1 日から 4 日まで、世界各国の 15 団体と連携し、初の国際学会となる Hiroshima International Conference on Peace and Sustainability 2022 (HICPS2022) を広島大学東広島キャンパスにおいてハイブリッド形式で開催しています。

HICPS2022 は、平和と地球環境の持続可能性の関係をテーマとした学術交流会として、4日間に32セッションを企画。大学研究者、学生、政府機関、NGOs、民間企業など世界約40カ国から約130人が登壇します。

最終日の3月4日午前9時からのクロージングセレモニーでは、SDGsの世界的な権威で国連事務総長のSDGsアドバイザーでもある米国コロンビア大学のジェフリー・サックス教授が基調講演(オンライン)を行います。その後、最優秀論文賞等の発表に続き、国際学会参加者有志による緊急共同声明を発出します。

<HICPS2022 クロージングセレモニー>

日時:2022年3月4日(金)9:00~10:10

場所:広島大学大学院国際協力研究科棟 1F 大会議室(東広島キャンパス南側)

【プログラム】

基調講演 (9:00-9:45)

講演者:ジェフリー・サックス 教授(コロンビア大学)

最優論文賞・最優秀発表賞の発表(9:50-10:00)

ロシアによるウクライナ侵攻に関する緊急共同声明の発表(10:00-10:10)

【国際学会の情報】

https://nerps.org/2022conference/(サイト内にプログラムもあります)

※ 取材の申し込みいただければ、オンラインでの取材も可能です。

【お問い合わせ先】

学術・社会連携部地域連携部門 清戸

Tel: 082-424-4614

E-mail: gakujutu-ura-gl@office.hiroshima-u.ac.jp

発信枚数: A 4版 2枚(本票含む)

【FAX返信用紙】

FAX: 082-424-6040

広島大学財務・総務室広報部 広報グループ 行

緊急共同声明(3月4日(金)10時・東広島キャンパス)のご案内

Hiroshima International Conference on Peace and Sustainability 2022 の参加者有志が3月4日、ウクライナ侵攻に関する緊急共同声明を発表します

日 時:令和	14年3月4日(金)10) 時 00 分~10	時 10 分		
場所:広島	大学東広島キャンパス	大学院国際協力	可研究科棟	i 1F 大会議	室
ロ ご出席	(会場での参加)				
ロ ご出席(ZOOM での参加)					
貴 社 名					
部 署 名					
ご 芳 名		(計	名)		
電話番号					
E-mail					

- ※ ZOOM で参加希望の方は、事前に招待メールをお送りしますので、必ず E-mail の記載をお願いします。
- ※ 誠に恐れ入りますが、取材いただける場合には、上記にご記入頂き、3月3日(x) 17 y00y00y17 y17 y17 y17 y17 y17 y18 y17 y18 y18 y19 y19